BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 686 /TB-CĐKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày 29  tháng 5 năm 2013

THÔNG BÁO

V/v đăng ký đề tài NCKH cấp trường
và báo cáo SKKN năm 2013
         Kính gửi: Các đơn vị trong trường
       Căn cứ Thông tư số 22/2011/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về hoạt động khoa học và công nghệ trong các cơ sở giáo dục đại học;
       Căn cứ Quyết định số 513 /QĐ-CĐKTCN ngày 24/4/2013 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy định hoạt động khoa học & công nghệ; căn cứ Quyết định số 514 /QĐ-CĐKTCN ngày 24/4/2013 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy định công tác quản lý đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở;
       Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ Khoa học công nghệ năm 2013, phòng Đào tạo thông báo đến các đơn vị trong trường về việc đăng ký các đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường và báo cáo kết quả sáng kiến kinh nghiệm năm 2013;
1. Đối tượng đăng ký: Giảng viên, giáo viên, cán bộ nhân viên trong trường
2. Nội dung đề tài, SKKN
       - Phục vụ công tác chuyên môn của giảng viên, giáo viên;
       - Công tác quản lý đào tạo, giảng dạy của Nhà trường và của đơn vị;

       - Công tác quản lý phát triển giáo dục đào tạo.

3. Hình thức đăng ký
       - Với đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường (theo mẫu 1,2,3 phụ lục đính kèm);

       - Với sáng kiến kinh nghiệm gồm (theo mẫu 4,5 phụ lục đính kèm).

4. Thời gian và địa điểm đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/6/2013.
       Hồ sơ đăng ký gửi về phòng Đào tạo (đ/c Quyết) bằng văn bản và qua mail cá nhân

       Đề nghị trưởng các đơn vị thông báo đến toàn thể giảng viên, giáo viên, cán bộ và nhân viên trong đơn vị biết để tham gia đăng ký.

Trân trọng thông báo!

	  Nơi nhận:

   - Hiệu trưởng, các P.HT;
   - Các đơn vị trong trường;
   - Lưu: VT, ĐT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
                   Nguyễn Thanh Hải

PHỤ LỤC ĐÍNH KÈM

                                                            Mẫu 1: Phiếu đăng ký đề tài NCKH cấp trường
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

ĐƠN VỊ: ………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
CẤP TRƯỜNG  NĂM 2013

                                                                                                           Đơn vị: triệu đồng

	TT
	Tên đề tài
	Người thực hiện
	Nội dung nghiên cứu chính
	Dự kiến kết quả đạt được
	Thời gian
	Kinh phí

	Bắt đầu
	Kết thúc

	TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	Bắc Giang, ngày   tháng    năm 2013

NGƯỜI TỔNG HỢP

Mẫu 2: Thuyết minh đề tài NCKH cấp trường
	BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

THUYẾT MINH

ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP TRƯỜNG NĂM 2013
	1.  Tên đề tài:
	2. Mã  số:

(số hợp đồng.hai số cuối của năm thực hiện)

	3.  Thời gian thực hiện:  ... tháng (Từ tháng... năm 20... đến tháng.... năm 20...)

	4. Kinh phí:

	5. Họ tên chủ nhiệm đề tài: …………………………

Học hàm, học vị, chuyên môn:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

Mã số thuế thu nhập cá nhân:

Số tài khoản:

Điện thoại:

E-mail:

	6. Danh sách những thành viên tham gia nghiên cứu đề tài

TT
Họ và tên
Học hàm, học vị chuyên môn
Đơn vị công tác
1
...

	7. Tính cấp thiết của đề tài

	8. Mục tiêu của đề tài

	9. Đối tượng, phạm vi nghiên cứu

9.1. Đối tượng nghiên cứu

9.2. Phạm vi nghiên cứu

	10. Phương pháp nghiên cứu

 (Mô tả rõ các phương pháp nghiên cứu sẽ được sử dụng để thực hiện các nội dung và mục tiêu nghiên cứu của đề tài. Ở phần này cần làm rõ tối thiểu các nội dung sau:

+ Mô hình nghiên cứu

+ Các giả thuyết nghiên cứu (nếu có)

+ Nguồn số liệu, dữ liệu nào sẽ được sử dụng, lấy từ đâu, bằng cách nào

+ Phương pháp, công cụ phân tích nào sẽ được sử dụng)

	11.  Nội dung nghiên cứu và tiến độ thực hiện

11.1. Nội dung nghiên cứu (trình bày dưới dạng đề cương nghiên cứu chi tiết)

11.2. Tiến độ thực hiện

TT
Nội dung công việc
Kết quả đạt được
Thời gian bắt đầu, kết thúc
Người, Cơ quan thực hiện
1
Nhóm nghiên cứu
...
nt

	 12. Kết quả nghiên cứu của đề tài:

13. Dự toán kinh phí thực hiện đề tài (tùy theo từng đề tài cụ thể)

ĐVT: đồng

	TT
	Nội dung công việc
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Chi công lao động

	1.1
	Thu thập tài liệu (nếu có)

	1.2
	Điều tra, Khảo sát (nếu có)

	1.3
	Xây dựng đề cương và thuyết minh

	1.4
	Chuyên đề 1: (nếu có)

	1.5
	Chuyên đề n: (nếu có)

	1.6
	Báo cáo kết quả nghiên cứu

	2
	Các khoản chi khác

	2.1
	Thù lao trách nhiệm điều hành chung của chủ nhiệm đề tài

	2.2
	Hội thảo; nghiệm thu

	2.3
	Văn phòng phẩm, in ấn, ...

	Tổng cộng

	TRƯỞNG ĐƠN VỊ
Bắc Giang, ngày    tháng     năm 201

CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI

Mẫu 3: Dự toán chi thực hiện đề tài NCKH cấp trường
	BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

DỰ TOÁN CHI THỰC HIỆN ĐỀ TÀI CẤP TRƯỜNG NĂM 2013
Tên đề tài:

Chủ nhiệm đề tài:

Đơn vị công tác:

Mã số:

                                                                                                       ĐVT: Triệu đồng
	TT
	Nội dung công việc
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Chi công lao động

	1.1
	Thu thập tài liệu (nếu có)

	1.2
	Điều tra, khảo sát (nếu có)

	1.3
	Xây dựng đề cương và thuyết minh

	1.4
	Chuyên đề 1: (nếu có)

	1.5
	Chuyên đề n: (nếu có)

	1.6
	Báo cáo kết quả nghiên cứu

	2
	Các khoản chi khác

	2.1
	Thù lao trách nhiệm điều hành chung của chủ nhiệm đề tài

	2.2
	Hội thảo; nghiệm thu

	2.3
	Văn phòng phẩm, in ấn, ...

	Tổng cộng

Bằng chữ: ..........................

Bắc Giang, ngày .....tháng .... năm 2013
	HIỆU TRƯỞNG
	NGƯỜI LẬP

Mẫu 4: Phiếu đăng đề tài sáng kiến kinh nghiệm
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

KHOA ............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM NĂM 2013

	1. TÊN ĐỀ TÀI:

	2.     CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI:
 Học hàm:

 Học vị: Thạc sỹ

 Chức vụ:

 Bộ môn:
 Khoa/Trung tâm:
 Địa chỉ:
 Email:           Điện thoại:

	3. CƠ QUAN CHỦ TRÌ: (ghi rõ bộ môn, Khoa):

	Địa chỉ:

Điện thoại:                                    Fax:

	4. MỤC TIÊU ĐỀ TÀI:

	5. DỰ KIẾN SẢN PHẨM NGHIÊN CỨU CỦA ĐỀ TÀI VÀ KHẢ NĂNG ỨNG DỤNG:

	7. THỜI GIAN THỰC HIỆN:
	8. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

	Thời gian bắt đầu: tháng

Thời gian kết thúc: tháng
	Nguồn trường:
Các nguồn khác:

Ngày    tháng  năm 2013                                                       Ngày    tháng  năm 2013

 Chủ nhiệm đề tài
  Trưởng đơn vị

 (Ký và ghi rõ họ tên)
 (Ký và ghi rõ họ tên)

    Ngày         tháng         năm 2013                                Ngày         tháng         năm 2013
                 Phòng Đào tạo
  Hiệu trưởng

(Ký và ghi rõ họ tên)
  (Ký tên và đóng dấu)

Mẫu 05: Thuyết minh đề tài sáng kiến kinh nghiệm
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

KHOA ............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ

ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM NĂM 2013
I- SƠ YẾU LÝ LỊCH:

1. Chủ nhiệm đề tài:

Họ và tên:

Ngày, tháng, năm sinh:
Năm vào ngành:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Trình độ chuyên môn:

Hệ đào tạo:

Bộ môn giảng dạy:

Trình độ ngoại ngữ:

Trình độ chính trị:

Trình độ văn hoá:

Khen thưởng (hình thức cao nhất trong ba năm gần đây):
2. Các thành viên tham gia:

Nguyễn Văn A, Nguyễn Văn B, …
II- MỤC TIÊU CỦA ĐỀ TÀI

1. Tên đề tài:

2. Lý do chọn đề tài:
3. Mục tiêu của đề tài:

4. Phạm vi, thời gian thực hiện đề tài:

- Phạm vi:
- Thời gian thực hiện:
III- QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN ĐỀ TÀI:

1 Tình trạng thực tế khi chưa thực hiện:
2. Số liệu khảo sát trước khi thực hiện:(tùy vào đề tài)
3. Những biện pháp thực hiện đề tài:
IV- HIỆU QUẢ THỰC HIỆN ĐỀ TÀI:
V- KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT SAU QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN ĐỀ TÀI:
VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ TÀI :

         Bắc Giang, ngày   tháng    năm 2013

                                                                                            CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI
Ý KIẾN ĐÁNH GIÁ VÀ XẾP LOẠI

CỦA HỘI ĐỒNG KHOA HỌC CƠ SỞ

….................................................................................

….................................................................................

….................................................................................

….................................................................................

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(ký và ghi rõ họ tên)